

صدور بیش از ۳ هزار احکام هیئت امنای بقاع متبرکه در فارس



۳ هزار و ۱۴۵ احکام هیئت امنای بقاع متبرکه و مساجد در استان فارس صادر شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حاجت‌الاسلام سید میثم حسینی تصریح کرد: با توجه به طراحی و راه‌اندازی سامانه بقاع متبرکه، اماکن مذهبی استان در این سامانه ثبت شده است و دارای پرونده هستند.

معاون فرهنگی اجتماعی اداره اوقاف و امور خیریه فارس در خصوص شرایط عضویت در هیأت امنای اظهار کرد: سلامت جسمی و روحی، التزام عملی به اسلام و نظام جمهوری اسلامی و اصل ولایت فقیه، آشنایی با نقش و رسالت بقاع متبرکه و مسجد، حداقل تحصیلات: دیپلم یا تحصیلات مقدمات حوزوی، حداقل سن: ۲۵ سال و متأهل - حداکثر ۶۰ سال و داشتن توان جسمی و اجرایی، حسن سابقه و اعتماد محلی و رعایت شئون اخلاقی و اجتماعی و خانوادگی، سکونت یا اشتغال به کسب در محل، حضور در برنامه های مسجد و به خصوص در نماز جماعت و مراسم که در مسجد برگزار می گردد، داشتن وقت کافی جهت انجام امور محوله، حسن برخورد و توان نظارت بر امور مختلف مسجد و عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد به مواد مخدر از جمله شرایط عضویت هیئت امنا است. حجت الاسلام حسینی ادامه داد: همچنین انتخاب بانوان بلامانع است، برای هیأت امنا با معرفی و تأکید امام جماعت و (مدیریت مسجد) و بررسی و تأیید توسط حوزه و دفتر حقوقی به مدت یکسال به طور موقت حکم صادر می شود، بعد از پایان یک سال در صورت تأیید مجدد امام جماعت و حوزه نسبت به صدور حکم دو ساله اقدام می شود برای ایجاد فضای بیشتر هر فرد حداکثر ۳ تا ۳ دوره دائم به عنوان هیئت امنا باشد تا برای جواترها امکان حضور فراهم شود از دیگر شرایط هیئت امنا است. وی در خصوص وظایف هیأت امنا گفت: تشکیل جلسات هیأت امنا به حضور با اطلاع امام جماعت و بحث و بررسی و اخذ تصمیم لازم پیرامون مسایل مختلف مسجد و ارائه گزارش شش ماهه از فعالیت های عمرانی، اجتماعی، مذهبی، آموزشی... به مرکز با تأیید اما جماعت به صورت مکتوب و تصویری رسیدگی به امور تاسیساتی مسجد از قبیل آب، برق، تلفن، سوخت، سیستم گرم کننده و خنک کننده، اجرای طرح های عمرانی در مسجد با استفاده از عناصر مجرب و هماهنگی مرکز (زیر نظر مهندس ناظر مرکز)، حفاظت از وسایل و اموال مسجد و نظارت بر حسن استفاده از موجودات مطابقت با نظر، برگزاری مناسب مراسم جشنهای مذهبی و ملی و موالیفات، تهیه با همکاری کانون فرهنگی و یادگاہ بسیج تحت نظر امام جماعت و ... از جمله وظایف هیئت امنا است.

کمیته امداد امام خمینی (ره) فارس رکورد دار بیشترین آموزش صنایع دستی در کشور

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان فارس گفت: بیشترین آموزش صنایع دستی مددجویان کشور در استان فارس برگزار شده است. به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد استان فارس، سهراب روستایی افزود: بر اساس گزارش معاونت اشتغال و خودکفایی کشور ۹ هزار و ۱۰۶ نفر آموزش صنایع دستی دریافت کرده اند که ۴۴ درصد آن به استانهای فارس و کرمان و بوشهر اختصاص دارد و بین این سه استان استان فارس با ۲۰۴۰ نفر بیشترین آموزش را داشته است. وی گفت: این آموزشها در ۱۱۱ رشته مختلف برای ۹ هزار و ۲۰۷ نفر از مددجویان زن و مرد برگزار شده است.

ارائه تسهیلات کم بهره برای تشکیل زنجیره های تولید در بخش کشاورزی

تنها بیست درصد می گیریم. محمود حجتی افزود: باید در کنار دامداری ها نیز زراعت برای تامین نهاده های دامی وجود داشته باشد و تولیدکنندگان گوشت مرغ زنجیره تولیدی در کشور از طریق زنجیره های تولیدی به بازار عرضه می شود. محمود حجتی با بیان اینکه در حال حاضر بیست درصد مرغ تولیدی در کشور از طریق زنجیره های تولیدی به بازار عرضه می شود. این زمینه در استان فارس کمی عقب هستیم که امیدواریم با تمهیداتی که وزیر جهاد کشاورزی در بازدید از طرح های زیر بنایی بخش کشاورزی در فارس در حال تشکیل است که باید از همه ظرفیت های صادرات، تازه خوری و فراوری استفاده شود. حجتی گفت: اگر نتوانیم بازارهایمان را توسعه دهیم تولید بانوسان تولید روبرو می شود که تنظیم بازار را با مشکل مواجه می کند. حجتی افزود: برای توسعه صادرات مرغ از ایران به عمان باید کشتیرانی را خبر داد و گفت: همه تلاشمان را برای ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان به کار



تعطیلی نگارخانه باغ ملی شیراز تکذیب شد

نگارخانه باغ ملی شهرداری شیراز تعطیل نشده است و همچنان به فعالیت خود ادامه خواهد داد. به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز حجت الاسلام والمسلمین علی سقاچی با تکذیب خبر تعطیلی نگارخانه ملی افزود: صرفاً مدیریت این نگارخانه تغییر کرده و هیچگونه تغییر کاربری برای نگارخانه یاد شده نداشته ایم. مدیر عامل سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز تصریح کرد جهت راه اندازی مرکز چاپ بنر طبق اسناد موجود ساختمان دیگری در نظر گرفته است و در حال حاضر مشغول تغییر و تحول مکان مد نظر هستیم. وی با ابراز گلایه از اظهار نظر یکی از اعضای محترم شورای اسلامی شهر شیراز در این خصوص افزود: بهتر بود ابتدا از بنده به عنوان مقام مسئول استعلام گرفته می شد و سپس نسبت به خبری شدن این موضوع اقدام می کردید. سقاچی افزود: به منظور افزایش بهره وری و ارائه خدمات بهتر و نیز حمایت از هنرمندان جهت ارائه آثار خود در نگارخانه ها مدیریت نگارخانه های سازمان فرهنگی اجتماعی به روابط عمومی این سازمان واگذار شده است. این مقام مسئول ادامه داد: در حال حاضر سازمان فرهنگی اجتماعی با ۲ نگارخانه باغ ملی واقع در چهارراه حافظیه و نگارخانه آبگینه در بولوار شهید چمران خدمات خود را به هنرمندان ارائه می دهد.



یک ریال هم از سهم مالیات بر ارزش افزوده صرف هزینه های جاری نمی کنیم

شهردار شیراز عنوان کرد: تأکید بر ساخت مجتمع های چندمنظوره در مناطق مختلف شهر

شهردار شیراز با بیان اینکه حتی یک ریال از سهم مالیات بر ارزش افزوده را صرف هزینه های جاری نمی کنیم، گفت: تعهد اخلاقی داریم که مالیات را فقط در پروژه های عمرانی هزینه کنیم. مهتدس علیرضا پاک فطرت در نشست مشترک با مدیر کل امور مالیاتی استان فارس با بیان اینکه مالیات در کشور ما بسیار مظلوم است، گفت:



کشورهای دیگر با مالیات اداره می شوند نه با پول نفت و معدن و ... وی با بیان اینکه پول فروش اوراق مشارکت در پروژه های خاص خود هزینه می شود، خاطر نشان کرد: باید با شناسایی ظرفیتهای شهر به صورت یکسان و اهمیت به مشاوران اقتصادی، رونق اقتصادی را در شهر افزایش دهیم. شهردار شیراز با بیان اینکه احداث این پروژه ها، گردش مالی، پویایی و ثبات اقتصادی و اشتغال بوجود می آورد، اظهار داشت: ساخت مجتمع هایی که سه برابر نیاز خود پارکینگ دارند و مجهز به سالن های ورزشی و دیگر ملزومات هستند، پروژه در نقاط کمتر برخوردار شهر افزایش می یابد. علیرضا پاک فطرت با تأکید بر اینکه حتی یک ریال از سهم مالیات بر ارزش افزوده را صرف هزینه های جاری نمی کنیم، گفت: تعهد اخلاقی داریم که مالیات را فقط در پروژه های عمرانی هزینه کنیم.

ارائه مشاوره فنی به دیگر شهرها و شهرداری ها
تأکید بر توزیع مناسب امکانات و جمعیت در نقاط مختلف شهری و روستایی شهردار شیراز اظهار داشت: اگر می خواهیم برخی مسائل و مشکلات از جمله ترافیک در شهرها برطرف شود باید در خارج از آن و بطور مثال در شعاع ۱۰۰ کیلومتری، اقدامات فرهنگی انجام دهیم.

علیرضا پاک فطرت با تأکید بر ضرورت ارائه آموزش های شهروندی در شهرهای اطراف شیراز، افزود: متعقدیم شهرهای همجوار تاثیر پذیری مستقیمی از یکدیگر دارند که ضرورت دارد این تاثیرات دیده و بررسی شود. شهردار شیراز با بیان اینکه انسانها هستند که شهرها را می سازند، اظهار داشت: به همین منظور نیاز داریم که مسائل فرهنگی را در شهرهایمان ارتقا دهیم. وی با اشاره به راه اندازی مجمع خیرین شهرها و فرهنگساز شیراز خاطر نشان کرد: این مجمع از ۲ سال گذشته تاکنون علاوه بر اشاعه فرهنگ شهروندی، تعدادی پروژه فرهنگی نیز توسط خیرین در شیراز احداث کرده یا در دست احداث دارد. شهردار شیراز بر ضرورت برگزاری جلسات مستمر بین مدیران شیراز و شهرهای اطراف تأکید کرد و گفت: شهرداری شیراز آمادگی دارد اطلاعات و مشاوره های فنی را در اختیار دیگر شهرها و شهرداری ها قرار دهد. علیرضا پاک فطرت با ابراز تأسف از عدم انجام و یکپارچگی در اقدامات و برنامه ریزی ها، خاطر نشان کرد: باید با استفاده از طرح آمایش سرزمین، ظرفیتهای نسبی و باقیه هر منطقه را استخراج و بعد عملیاتی کنیم. وی با تأکید بر بهبود وضعیت دیگر شهرها، گفت: این موضوع خروج سرریز جمعیت شیراز به شهرهای اطراف و برنامه ریزی بهتر برای این کلاتنهر می شود.

کوتاه از حوادث

راز قاچاقچی سوخت بر ملا شد
فرمانده انتظامی شهرستان کازرون استان فارس از توقیف یک دستگاه کامیون باری بادسان که به طرز ماهرانه قاچاقچی سوخت گیری می کرد، خبر داد.

سرهنگ مهرداد مشوق در این زمینه گفت: ماموران پلیس آگاهی شهرستان در راستای اجرای طرح های مبارزه با قاچاق سوخت و با فعال سازی منابع دریافتند یک دستگاه کامیون باری بادسان در یکی از جایگاههای سوخت کازرون در حال بارگیری سوخت قاچاق می باشد که موضوع را دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: ماموران با حضور در محل کامیون مورد نظر را شناسایی و در بازرسی صورت گرفته مشخص شد مخزنی فلزی در خودرو طراحی شده و بومی هم از باک اصلی کامیون به آن متصل شده که به محض سوخت گیری، از طریق پمپ مذکور به مخزن تعبیه شده هدایت می شد.

سرهنگ مشوق ادامه داد: با متوقف کردن سوخت گیری و توقیف کامیون مقدار یک هزار و ۲۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق از آن کشف شد. فرمانده انتظامی کازرون با اشاره به اینکه سوخت مشکوفا به شرکت پخش فرآورده های نفتی شهرستان و متهم ضمن تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد، خاطر نشان کرد: سعی و تلاش پلیس بر این است با همکاری و همدلی مردم و دیگر سازمان های مرتبط و اجرای ماموریت های هدفمند با این پدیده مقابله و آن را ریشه کن کند.

واژگونی یک تریلی در زیر گذر دلگشا

یک دستگاه تریلی که که قصد عبور از زیر گذر دلگشا را داشته با از دست دادن تعادل و انحراف از مسیر، واژگون می شود. تیم امداد تصادفات ایستگاه ۹ به دریاقت خبر این حادثه به سرعت خود را به تانکر مذکور رسانده و به منظور جلوگیری از برخورد سایر خودروها با تریلی واژگون شده، ایمن سازی مسیر و کنترل تردد خودروها را انجام دادند. راننده ۵۰ساله خودرو نیز که آسیب جدی ندیده بود از درون خودرو خارج شد. آتش نشانات با برگرداندن و انتقال خودرو از مسیر، عملیات را پایان دادند.

کشف ۲۶۳ کیلوگرم تریاک در ۲ عملیات

با انجام دو عملیات جداگانه توسط مأموران انتظامی شهرستان های لارستان و مروودشت استان فارس، ۲۶۳ کیلوگرم تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی استان فارس با اعلام این خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان لارستان در معیت ماموران کالای قاچاق و یگان امداد در محور بندرعباس به لارستان به یک دستگاه پژو ۴۰۵ مظنون شدند. سردار احمد علی گودرزی ادامه داد: راننده خودرو به محض مشاهده مأموران اقدام به فرار کرد که پس از طی مسافتی تعقیب و گریز به علت سرعت زیاد خودرو واژگون شد.

وی با بیان اینکه راننده و سرنشین خودرو با استفاده از موقعیت جغرافیایی منطقه متواری شدند، افزود: در بازرسی از این خودرو مقدار ۱۹۵ کیلوگرم تریاک کشف شد.

روایت تکان دهنده از یک زورگیر جوان

یک قرار غیر رسمی با زورگیر جوانی که روزگاری تفریحش زورگیری و زد و خوردهای خیابانی بوده است و حالا باید گوشه زندان قد بکشد. نه شاخ دارنده دم، حتی از خیلی هایمان کوچکتر است سرش را پایین گرفته و آرام آرام با دست های بسته اش جلو می آید. می نینبند روبرویم. سرش را پایین می گیرد و خیره به یک نقطه نامعلوم می شود. اسمش را می پرسیم جوری که انگار به این سوال عادت کرده باشد سریع اسم و فامیلش را یکجا می گوید و باز به همان نقطه خیره می شود. تا سوال نکنی سرش را بالا نمی آورد روی صورتش پر است از جوش های غروری که هنوز خوب نشده، محمد حتی هنوز برای قد کشیدن جا دارد. پاهایش را بهم گره می کند و می گوید "۲۱ ساله، حرم آباد" انگار که من دارم فرم پر می کنم و او باید اطلاعات شخصی اش را بیرون بریزد. صدایش آن قدر آرام است که سوال هاش را چندبار تکرار می کنم. هنوز یخش آب نشده و راحت حرف نمی زند. انگار نه انگار این جوان آرام و سر به زیری که اینجا نشسته با قفاش فقط در یک روز ۷ بار زورگیری کردند. این آخری هم یک سگ پاکوتای فرنگی در خیابان چشم شان را گرفته، مو تور را کنار زدن و سگ را قاپبندند. این اتفاقات را ماموری که کنارش نشسته می گوید و عکسش را با موهای بلند و مدل دارش نشان می دهد. و گرنه محمد چیزی بروز نمی دهد. موهله بزرگی که یکی از اتاق هایش ترده کشیده شده و چند نفر دستبند به دست پشت آن نشسته اند. چهره شان را بر انداز می کنم بزرگترین شان به زور ۲۵ سال دارد. از پشت میله ها نگاهمان بهم گره می خورد. مسئول پرونده می گوید تویشان فقط محمد حرف می زند بقیه مجرم بودندشان را به کل تکذیب می کنند. محمد که از بازداشتگاه بیرون می آید خیلی ها او را می شناسند و سریع اسم فرید برفی" توی دهانشان می چرخد. فرید یک جوان خلافکار هم سن و سال محمد است آن قدر زورگیری های خشن و اسبی داشته که تا اسمش می آید همه چیزی تاراش می کنند. حتی خود محمد که می گوید ازش متفر است.



نقاشی با تیغ و چاقو
وقتی اسم خانواده اش می آید، چشم هایش برق می زند. ۶ برادر و ۲ خواهر دارد. چون اس خانوادگیشان مشترک است اسم خواهر هایش را نمی گوید. پدرش سال ۸۰ فوت کرده و یک داغ روی دل محمد گذاشته یکی از برادرهای بزرگش هم وقتی محمد کنارش بوده جان داده. از آن به بعد محمد عصبی شده و مدام خودزنی می کند. در مدرسه هم آنقدر شیشه شکننده و دعوا کرده که عذرش را خواستند و تا سوم راهنمایی بیشتر درس نخوانده. یک خط بزرگ سرش را به دو قسمت چپ و راست تقسیم کرده چند خط مورب دیگر هم روی سرش دیده می شود. محمد وقتی عصبی می شود روی دست و صورتش با تیغ و چاقو نقاشی می کشد. انگار خودش را اینطور آرام می کند. روی ساق دستش با خط درشتی به لاتین نوشته AFS00S ، آفسوس" کلمه دیگری است که محمد زیاد تکرار می کند. مخصوصا وقتی اسم مادرش می آید. آرزوی لات شدن محمد بچه حرم آباد است اما خانوادگی آمدند با کدش. وضع مالی شان هم به گفته خودش بد نبوده. دستشان به دهشتان می رسیده. یکی از برادر هایش توی کار ساختمان اقس. محمد گاهی کلمه می کرده و نقاشی ساختمان انجام می داده. اما این تنها کاری است که محمد بدش است آن هم نصفه و نیمه. با اینکه

بیست و یک ساله می رود و سی و چندساله می آید
"خودکشی می کنم" تارویش با همان محمد می گوید اگر از زندان آزاد شود بی مصلی خودکشی می کند و اینطور نسخه خودش را می پیچد. بعد تمام دنیا را خلاصه می کند به مادرش که تنها ملاقاتی اش شده. هر وقت هم می آید کلی گریه می کند و محمد را دلدار می دهد. بعد هم از مدارش حلاوت می خواهد. هنوز حکم محمد و رفقایش نیامده اما به گفته خودش حداقل باید ده سال شب و روزش را در زندان بگذراند و وقتی آزادشود یک مرد سی و چند ساله شده. یکپو دلش می گیرد و چشماش دوباره برق می زند این بار گریه اش می گیرد و اشکهایش را پاک می کند. بعد از خودکشی دور می شود و می دوست دارد. توی دنیا فقط مادرش را دوست دارم. حرفش نصفه می ماند. انگار آخرش می خواهد پیام اخلاقی بدهد. مثل جمله های تکراری و کلیشه ای تلویزیون حرف می زند "به همه بچه های هم سن و سال خودم می خوام بگم سراغ خلاف نزن. خیلی بده. آخرش هیچی نیست. هیچی" وقتی می گویم اگر برگردی به چند سال قبل جگاری می کنی؟ عصبانی می شود ابروهایش بهم گره می خورد یا صدای بلند می گوید. "نمی توانم برگردم. پس ولش کن" دیگه "حالا محمد می ایستد خداحافظی می کند دستش را به مامور آگاهی می دهد و دوباره داخل بازداشتگاه می شود.

نوزاد ۲۰ روزه پس از شکنجه در پارک رها شد

نوزاد ۲۰ روزه که پس از شکنجه در بوستان قیصریه تهران رها شده بود، با کمک دو پسر جوان به بیمارستان انتقال و از مرگ نجات یافت. در چند شب گذشته در یکی از پارک های تهران در بوستان قیصریه دو جوان در پارک با نوزاد کوچکی برخورد کرده بودند. وقتی با او روبرو شده بودند نوزاد لباس کهنه ای به تن داشت و به خوابی عمیق فرو رفته بود. آنها با مشاهده این نوزاد ترسیده و خواستند محل را ترک کنند اما متوجه شدند که ضرابان قلیش کند می زند. این دو جوان بلافاصله در تماس با سامانه اورژانس، موضوع را گزارش دادند. مسئولان بیمارستان موضوع را به پلیس گزارش داده و در ادامه او در جوان که نوزاد رها شده را پیدا کرده بودند، به کلاترزی احضار شده و ماجرای یافتن نوزاد را باز گو کردند.



با ثبت اظهارات این دو جوان، پرونده ای تشکیل و تحقیقات برای یافتن هویت این نوزاد و شناسایی والدین وی آغاز شد. این نوزاد که از مرگ نجات یافته، در بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارستان شهدای تجریش تهران بستری و تحت درمان است.

درگیری خونین با ۲ شیطان صفت

تحقیقات از ۲ پسر شیطان صفت که دختر ۱۵ ساله ای را مورد آزار و اذیت قرار داده و با پدر او درگیری خونین داشتند، آغاز شد. ماموران پلیس در جریان درگیری خونین مرد میانسال با پسر جوانی در یکی از محلات تهران قرار گرفتند. ماموران در بررسی های بیشتر متوجه شدند پسر جوان از ناحیه طحال آسیب دیده و به بیمارستان منتقل شده است. با دستگیری مرد ضارب وی مدعی شد پسر مجروح همراه خودش، دختر ۱۵ ساله او را مورد آزار و اذیت قرار داده. وی در ادامه مدعی شد جوان شیطان صفت چند روز قبل دختر ۱۵ ساله اش را به مخفیگاهشان برده و او را مورد آزار و اذیت قرار داده اند. که این موضوع از سوی پزشکی قانونی تأیید شده است. این مرد ادامه داد: وقتی دخترم موضوع را به من گفت با مراجعه به پلیس از آنها شکایت کردم. از سوی دیگر تو انستم با جوان شیطان صفت قرار بگذارم. وقتی او سر قرار حاضر شد با او درگیر شدم و کنترلم را از دست دادم. یک لحظه با چاقویی که همراهم بود او را مجروح کردم. در حال حاضر رسیدگی به این پرونده در اداره شاهزهد پلیس آگاهی ادامه دارد.

پسر تبهکار بخشیده شد

قتل برادر به خاطر ملاقات تکررند پدر و مادر پسر جوانی که در یک درگیری برادر خود را با قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری استان محاکمه شد. ۲۵ تیر سال ۹۲ ماموران پلیس در جریان وقوع یک قتل قرار گرفتند. آنها بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار داده و با حضور در محل حادثه که ساختمانی نیمه کاره در باغ شهر بود، به تحقیق در این رابطه پرداختند. با حضور ماموران مشخص شد که پسر جوانی که از کارگران ساختمان نیمه کاره بود پس از درگیری با برادرش به قتل رسیده است. وی با اعتراف به جرم خود به ماموران گفت: با برادر اختلاف داشتم. او به پدر و مادرمان سر نمی زد و من هم از او می خواستم که پیش پدر و مادرمان برود. همین باعث شد با هم درگیر شویم و من هم در حالیکه کنترل خود را از دست داده بودم او را خفه کردم. با اعتراف متهم برنده وی پس از بازسازی صحنه جنایت برای رسیدگی به شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران در حالی ارجاع شد که خانواده مقتول و متهم رضایت خود را اعلام کردند.